
 
 

UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 
Rady Gminy Rząśnia 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz §3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu rady gminy (Dz. U. poz. 1974), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Radnemu Rady Gminy w związku z wykonywaniem mandatu radnego i pełnionych funkcji przysługują 
diety miesięczne w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy – 46%; 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Gminy i Przewodniczącym Komisji Rady Gminy – 37%; 

3) radnym, którzy są członkami więcej niż jednej komisji stałej – 34%; 

4) pozostałym radnym – 30% 

- 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2692 z późn. zm.). 

§ 2. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w §1 uprawniony otrzymuje 
jedną dietę o najwyższej wysokości przysługujących mu tytułów. 

§ 3. Dieta miesięczna płatna jest za okres miesiąca z dołu. 

§ 4. 1. Nieobecność radnego na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji stałych powoduje każdorazowo, 
niezależnie od przyczyny potrącenie 5% kwoty należnej diety. 

2. W przypadku sesji i posiedzeń komisji odbywających się w tym samym terminie, potrąceń za 
nieobecność nie sumuje się. 

§ 5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 6. W razie objęcia mandatu radnego lub funkcji w trakcie kadencji, dieta miesięczna przysługuje 
w następnym miesiącu po objęciu mandatu lub funkcji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 czerwca 2024 r.

Poz. 4985



§ 7. Wypłata diet następuje nie później niż  do 10 dnia miesiąca za miesiąc poprzedni, przelewem, na 
wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 8. 1. Radny delegowany w podróż służbową w związku z wykonywaniem mandatu radnego otrzymuje 
zwrot kosztów podróży poniesionych z tego tytułu na podstawie polecenia wyjazdu służbowego (delegacji) na 
zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
Nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 

2. W przypadku wyrażenia zgody na odbycie podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży według stawek za jeden kilometr określonych 
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

3. Termin i miejsce wykonywania podróży służbowej dla radnych określa Przewodniczący Rady Gminy 
w poleceniu wyjazdu służbowego, a dla Przewodniczącego Rady Gminy czynności tej dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 9. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała Nr IX/53/2007 Rady Gminy Rząśnia z dnia 
12 września 2007 roku w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych  radnych Rady Gminy Rząśnia oraz uchwała Nr X/58/2011 Rady Gminy Rząśnia z dnia 
22 listopada 2011 roku  w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rząśnia  Nr IX/53/2007 z dnia 12 września 
2007 roku w sprawie ustalenia zasad i wysokości  diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych Rady Gminy Rząśnia. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 7 maja 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4985


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY GMINY RZĄŚNIA z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10


		2024-06-20T12:21:21+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




